
Konditionen und Entgelte 
für Wechselstubengeschäft
und Münzen
gültig ab 01.04.2024

Valuten
Valutenan- u. Verkauf - eigene Kunden
Valutenan- u. Verkauf - Nichtkunden
Valutenankauf beschädigte Banknoten
Valutenankauf Währungen MUM

Münzen
Verkauf von Münzen
Ankauf von Münzen

Reisescheck
Reisescheck Ankauf
zuz. Euro 1,00 Stückpreis ab 4. Reisescheck

Auslandsscheckankauf in Fremdwährung
bis Gegenwert 150,00 Euro 0,275 % mind. 14,00 zzg. betragsabh. Fixspesen

bis Gegenwert 3.000,00 Euro 0,275 % mind. 14,00 zzg. betragsabh. Fixspesen

über Gegenwert 3.000,00 Euro 0,275 % mind. 14,00 zzg. betragsabh. Fixspesen

Auslandsscheckankauf in Euro 
bis Euro 150,00 Euro 9,00 Fixspesen zzg. betragsabh. Fixspesen

bis Euro 3.000,00 Euro 9,00 Fixspesen zzg. betragsabh. Fixspesen

über Euro 3.000,00 Euro 9,00 Fixspesen zzg. betragsabh. Fixspesen

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in 

Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. 

Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen.

Falls nicht anders ausgeweisen, gelten alle Angaben in Euro!

15,00
33,50
39,00

mind. 44,00

5,00 Gebühr pro Auftrag
10,00 Gebühr pro Auftrag

mind. 38,50

Kunde und Nichtkunde

Nichtkunde

0,750 % Kommission mind. 4,00

mind. 20,00

nur zum Inkasso

nur zum Inkasso

2 % mind. 3,00
2 % mind. 3,00

9 % Kommision
19 % Kommision

Kommision

Kommision


